1
4

        Дата проведения собрания:

«01» июня 2012 года.

Место проведения:

Россия, Челябинская область

город Златоуст, улица Ленина, дом 2,

Дата составления протокола:

«05» июня 2012 года

 ПРОТОКОЛ  № 21
годового общего собрания акционеров

открытого акционерного общества

«Златоустовский часовой завод»

Златоуст 2012 год

Полное фирменное наименование: открытое акционерное общество «Златоустовский часовой завод»

Место нахождения общества: 456200, Российская Федерация, Челябинская область, г. Златоуст, улица Ленина, дом 2.

Вид общего собрания: годовое.

Форма проведения: собрание (совместное присутствие акционеров с возможностью предварительного направления заполненных бюллетеней для голосования в общество).

Дата проведения: 01 июня 2012 года.

Место проведения собрания: Российская Федерация, Челябинская область, город Златоуст, улица Ленина, дом 2, актовый зал открытого акционерного общества «Златоустовский часовой завод».

	Время начала регистрации лиц, имевших право на участие в Собрании:
	11-00

	Время открытия Собрания:
	12-06

	Время окончания регистрации лиц, имевших право на участие в Собрании:
	12-20

	Время начала подсчета голосов:
	12-21

	Время закрытия Собрания:
	12-28

Почтовый адрес для предварительного направления заполненных бюллетеней для голосования: 456200, Российская Федерация, Челябинская область, г. Златоуст, улица Ленина, дом 2.

В список лиц, имеющих право на участие в Собрании, составленный по             данным реестра акционеров на 20.04.2012 г., включены владельцы обыкновенных акций Общества.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в общем собрании 30 916.

На 12 час. 00 мин. по местному времени зарегистрированы лица, обладавшие в совокупности 20 109 голосами, что составляет 65,0440% от общего количества голосов лиц, имеющих право на участие в Собрании.

В соответствии с требованиями действующего законодательства Собрание, проводимое в форме собрания, открывается, если ко времени начала его проведения имеется кворум хотя бы по одному из вопросов, включенных в повестку дня общего собрания.

Кворум для открытия Собрания имелся.
Председатель годового общего собрания акционеров – председатель Совета директоров В.В.Найденов.

Секретарь собрания – С.В. Пшакина.

Ведение собрания поручено Д.В. Шох.

Повестка дня общего собрания акционеров.

1. Об утверждении годового отчета общества.

2. Об утверждении годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) общества.

3. О распределении прибыли (в том числе выплате (объявлении) дивидендов и убытков общества по результатам финансового года.

4. Об избрании ревизионной комиссии общества.

5. Об утверждении аудитора общества

6. Об избрании совета директоров общества.

1. Об утверждении годового отчета общества.

Выступил:

Генеральный директор ОАО «Златоустовский часовой завод» В.А.Фиронов с годовым отчетом общества за 2011 год.

Вопрос, поставленный на голосование:

Годовой отчет утвердить.

Итоги голосования:

«за» - 20 107 голоса;

«против» - 0 голосов;

«воздержался» - 2 голосов.

РЕШЕНИЕ:

Годовой отчет утвердить.

2. Об утверждении годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) общества.

Выступил:

Главный бухгалтер ОАО «ЗЧЗ» Г.А.Качмин доложил об основных показателях бухгалтерского баланса и отчета о прибылях и убытках ОАО «Златоустовский часовой завод» за 2011 год.

Вопрос, поставленный на голосование:

Годовую бухгалтерскую отчетность отчетность, в том числе отчеты о прибылях и убытках (счета прибылей и убытков) общества утвердить.

Итоги голосования:

«за» - 20 107 голоса;

«против» - 0 голосов;

«воздержался» - 2 голоса.

РЕШЕНИЕ:

Годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчеты о прибылях и убытках (счета прибылей и убытков) общества утвердить.

3. О распределении прибыли (в том числе выплате (объявлении) дивидендов и убытков общества по результатам финансового года.

Выступил:

Генеральный директор ОАО «ЗЧЗ» В.А. Фиронов сообщил информацию о  распределении прибыли ОАО «ЗЧЗ» за 2011 год.

Вопрос, поставленный на голосование:

Прибыль по результатам работы 2011 года не распределять, дивиденды не объявлять и не выплачивать.

Итоги голосования:

«за» - 20 101 голоса;

«против» - 6 голосов;

«воздержался» - 2 голосов.

РЕШЕНИЕ:

Прибыль по результатам работы 2011 года не распределять, дивиденды не объявлять и не выплачивать.

4. Об избрании ревизионной комиссии общества.

Выступил:

Д.В. Шох сообщил о том, что акционеры, являющиеся в совокупности владельцами не менее чем 2 процентов голосующих акций общества выдвинули следующих кандидатов в ревизионную комиссию ОАО “Златоустовский часовой завод”:

Найденову Т.Г, Белоусову О. П., Суханова А.К.

Вопрос, поставленный на голосование:

Избрать ревизионную комиссию Общества численностью 3 человека.

Итоги голосования

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

кандидата
	Итоги голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	НЕДЕЙСТВИТЕЛЬНО

	Число голосов
	%
	Число голосов
	%
	Число голосов
	%
	Число голосов
	%

	1.
	Т.Г. Найденова
	20 107
	99.9900
	0
	0.0000
	2
	0.0100
	0
	0.0000

	2.
	О.П.Белоусова
	20 107
	99.9900
	0
	0.0000
	2
	0.0100
	0
	0.0000

	3.
	А.К. Суханов
	20 107
	99.9900
	0
	0.0000
	2
	0.0100
	0
	0.0000

	Не голосовали
	0

_______________________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ:

Избрать ревизионную комиссию Общества численностью 3 человека в составе: Найденову Т.Г, Белоусову О. П., Суханова А.К.

5. Об утверждении аудитора общества.

Выступил:

Д.В.Шох сообщил о том, что советом директоров общества предложено общему собранию акционеров утвердить аудитором общества ООО АФ «Аудит-Проф» (г.Челябинск, пр.Ленина, д.21 «в», офис 502).

Вопрос, поставленный на голосование:

Утвердить аудитором общества ООО АФ «Аудит-Проф» (г.Челябинск, пр.Ленина, д.21 «в», офис 502).

Итоги голосования:

«за» -20107 голоса;

«против» -0 голосов;

«воздержался» - 2 голоса;

РЕШЕНИЕ:
Утвердить аудитором общества ООО АФ «Аудит-Проф» (г.Челябинск, пр.Ленина, д.21 «в», офис 502).

6. Об избрании совета директоров общества.

Выступил:

Д.В. Шох сообщил о том, что акционеры, являющиеся в совокупности владельцами не менее чем 2 процентов голосующих акций общества выдвинули следующих кандидатов в Совет директоров ОАО “Златоустовский часовой завод”:

В.А.Фиронов, В.В.Найденов, Е. А. Дмитриенко, Н.В.Галдина, С.А.Чиканцев, Д.В. Шох, А.А. Шафиев, В.С. Рзаханова.

Вопрос, поставленный на голосование:

Избрать совет директоров общества численностью 8 человек

Итоги голосования (голосование кумулятивное):

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество

кандидата
	Кумулятивные голоса, отданные за кандидатов

	ЗА

(по кандидату)
	Против
	Воздержался
	Не голосовали

	1.
	В.В.Найденов
	20 037
	0
	14
	0

	2.
	Е.А. Дмитриенко
	19 955

	3.
	Н.В. Галдина
	19 973

	4.
	Д.В. Шох
	20 162

	5.
	В.А. Фиронов
	20 690

	6.
	С.А. Чиканцев
	19 945

	7.
	А.А. Шафиев
	19 945

	8.
	В.С. Рзаханова
	0

В соответствии с Уставом Общества количественный состав избираемого Совета директоров - 7.

Число кумулятивных голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней (в том числе в части голосования по данному вопросу) недействительными: 42.

РЕШЕНИЕ:

Избрать совет директоров общества численностью 7 человек в составе:

В.А.Фиронов, В.В.Найденов, Е.А.Дмитриенко, Н.В.Галдина, С.А.Чиканцев, Д.В. Шох, А.А. Шафиев,
 Председатель общего собрания акционеров                                  В.В.Найденов

 ОАО «Златоустовский часовой завод»

Секретарь общего собрания акционеров                                         С.В. Пшакина